Judiciorum siquidem ordo, quamvis in pluribus attendatur, in 
his tamen consistit praecipue, ut primo judex competens adeatur 
et per literas vel per nuncium reus citetur, libellus reo venienti 
porrigatur et, si voluerit, induciae deliberatoriae sibi dentur, litis 
contestatio super re petita fiat, juramentum tandem calumniae 
praestetur, partes super ipso negotio interrogentur, testes et in- 
strumenta producantur, producti publicentur et super his post- 
modum disputetur, demum per diffinitivam sententiam negotium 
terminetur; quae omniaper manum publicam vel, si publica non 
potest haberi persona, per duos doctos viros diligentissime redi- 
gantur in scriptis, per quae, si fuerit super praedictis orta conten- 
tio, possit veritas declarari; alioquin pro judicis non praesumetur 
processu, nisi quatenus legitimis constiterit documentis 14).

SBefentlidj in biefen Orunbjugen fiat ficf) aud) ber Borliegenbe 
9tecf)tdftreit abgefpielt. Sad erfłe Borljanbene Slctenfłutf entljalt bie 
^lage.
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Nr. I.

JHage bes ^farrers ^onrab m ^ornfiitrg in 'gSitflTefien 
gegen ben @ofonen ^ragefioto bafeW|i15).

15) Urłunbenbu^ 3xr. LXXH, a. Sie Urfunbe bat 19 Sciten, reenig SRanb, 
Heine, magere, biafie Scbrift, nom Siegel ifł nur ber $>ergamentfłreifen ubrig 5 auf 
ber fRuctfeitc fłebt non glei^jeitiger $anb: Libellus Heinrici de Dornburg plebani 
in Bupheleybin contra Trabotonem laycum.

Coram vobis, honorabili viro domino officiali prepositure 
ecclesie sancti Severi Erfordensis, dicit in jurę conquerendo et 
proponit Conradus de Dornburg, rector parrochialis ecclesie in 
Bufeleybin, actor suo et jamdicte sue ecclesie nomine, contra di
ctum Tragebote, reum residentem in dicta villa Bufeleybin, quod, 
licet in predicta villa sit consuetudo laudabilis per degentes in 
ipsa villa Bufeleybin approbata ac tanto tempore pacifice obser- 
vata, quod ipsa legitime est prescripta, videlicet quod de quolibet 
manso sito in campis seu territorio ipsius ville, ab ipsis dictos man- 
sos possidentibus seu tenentibus quatuor mensure, quarum novem 
unum maldrum mensure Gothensis faciunt seu complent, ipsi ecc
lesie et ipsius rectori, qui fuerit pro tempore, singulis annis, deci- 
marum nomine persolvuntur, ipse tamen reus, cum ipse duos 
mansos cum dimidio in campis jamdicte ville sitos possideat sibi 
nomine sue ecclesie predicte decem mensuras, utpote de quolibet 
integro manso quatuor et de dimidio duas, juxta dictam consuetu- 
dinem depredictis mansis debitas, jam ad viginti sex annos con- 
tinue elapsos, nomine decimarum, neglexit persolvere, quamvis 
instanter et sepius requisitus. Quare petit ipse actor, nomine quo 
supra, quatenus vos, domine officialis predictus, dictum reum, ut 
dieto actori decimacionem de mansis predictis juxta modum pre- 
missum, ad viginti sex annos preteritos continue et elapsos ne- 
glectam persolvat et tradat, vestra summa diffinitiva condempnetis 
et compellatis censura, qua convenit ex causis et ratiońibus memora- 
tis. Hec dicit et petit cum expensis in hujusmodi lite factis ac 
faciendis; in posterum protestando, salvo sibi jurę adessendi, 
minuendi, mutandi, corrigendi et declarandi ac quolibet alio jurę, 
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beneficio in omnibus sibi salvo, astringens se nunc ad probandum 
omnia et singula premissa, sed dumtaxat ad ea, que sibi pro in- 
tencione sua in hujusmodi causa fundanda sufficere poterunt quo- 
modolibet aut debebunt. Huic libello respondebitur in crastino 
beati kyliani sub anno Domini Mo CCCo XLo. Et fuit petitus sexta 
feria post synodum estivalem proxima.